
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево 

422610 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт  

Лаеш ш.  422610 

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru 
 

 

11.07.2024                                  № 1126 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАРАР 

 

Об установлении публичного сервитута на земельные участки с кадастровыми номерами: 

16:24:010402:3, 16:24:010401:1744 в Малоелгинском 

сельском поселении, Лаишевского муниципального района РТ 

 

В соответствии со ст. 39.37 Земельного Кодекса Российской Федерации, рассмотрев 

обращение АО «Транснефть-Прикамье» от 24.04.2024 № 6553-АН, публикацию в газете 

«Камская Новь» от 31.05.2024 и сообщения на сайте Лаишевского муниципального района по 

ссылке https://laishevo.tatarstan.ru/hodataystva.htm, Исполнительный комитет Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить публичный сервитут в целях в целях строительства и эксплуатации 

инженерного сооружения местного значения «Магистральный нефтепровод «Альметьевск-

Горький-3» 171-245 км. Защитные сооружения от разлива нефти на МН Альметьевск-Горький-3 

178 км р.Шуранка (левый берег). КРНУ. Строительство», если свободный доступ к такому 

объекту ограничен в соответствии с федеральным законом на земельные участки с кадастровыми 

номерами: 16:24:010402:3, 16:24:010401:1744 в Малоелгинском сельском поселении, 

Лаишевского муниципального района РТ, срок установления – 10 лет. 

2. Утвердить прилагаемые границы публичного сервитута в целях размещения прохода или 

проезда. 

3. Исполнительному комитету Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан в установленном законодательством порядке в течение пяти рабочих дней со дня 

принятия настоящего постановления обеспечить: 

- размещение настоящего постановления на официальном сайте Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»; 

4. АО «Транснефть-Прикамье» обеспечить: 

- направление копий настоящего постановления в Управление Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан, 

правообладателю земельных участков. 

5. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

Палаты имущественных и земельных отношений Лаишевского муниципального района 

Э.В.Хисматову. 

 

 

Руководитель     А.А. Нурмухаметов 

 

https://laishevo.tatarstan.ru/hodataystva.htm

